10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.20416

г.Бородино

№ 871
	Об утверждении порядков расходования средств и порядков предоставления субсидий за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

                    В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», постановлением администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1187 «Об утверждении муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации г. Бородино от 14.02.2014 № 65 «Об утверждении порядков расходования средств и порядков предоставления субсидий за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы» признать утратившим силу.

2. Утвердить Порядок расходования средств, направленных на реализацию мероприятий подпрограммы «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры  муниципального образования город Бородино» в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» согласно приложению № 1.

3. Утвердить Порядок расходования средств, направленных на реализацию мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Бородино» в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» согласно приложению № 2.
4. Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств местного бюджета на финансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по отдельному мероприятию в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» согласно приложению № 3.

5. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по содержанию городской бани по отдельному мероприятию в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» согласно приложению № 4.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города А.В.Первухина.

7. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города Бородино

                     А.Ф. Веретенников
Лупандина Н.А.

4-45-37
Приложение № 1 к постановлению администрации города Бородино
от 23.11.2016г. № 871
Порядок расходования средств, направленных на реализацию мероприятий подпрограммы «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры  муниципального образования город Бородино» в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
1. Порядок устанавливает механизм и условия расходования средств, направленных на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Реконструкция, модернизация (включая приобретение соответствующего оборудования) и ремонты объектов коммунальной инфраструктуры  муниципального образования город Бородино» (приложение № 1 к муниципальной программе города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»).

2. Главными распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Администрация города Бородино, получателем средств - МКУ «Служба единого заказчика».

3. Размещение заказов на выполнение работ и оказание услуг на модернизацию, реконструкцию, капитальный и текущий ремонты объектов коммунальной инфраструктуры находящихся в муниципальной собственности, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйств, а также ремонт технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, на приобретение коммунальной техники, приобретение резервных источников электроснабжения, капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования и спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод осуществляется в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Финансовое управление администрации города осуществляет финансирование отдельных мероприятий на счет главного распорядителя бюджетных средств, который в свою очередь финансирует МКУ «Служба единого заказчика» на основании поданных заявок, после предъявления актов выполненных работ, счетов фактур, КС-3.
5. Финансирование расходов осуществляется:

· за счет средств местного бюджета и производится при наличии средств на едином счете бюджета, по мере поступления заявок на финансирование от МКУ «Служба единого заказчика»;

· за счет средств краевого бюджета, по мере поступления средств субвенции на счет финансового управления администрации города Бородино.

Финансирование расходов производится в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

6. Расходование средств осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными сметами.

7. Контроль за целевым и эффективным использованием полученных средств осуществляет администрация города Бородино.

9. Ответственность за целевое и эффективное расходование средств, своевременное и достоверное предоставление необходимых отчетов возлагается на МКУ «Служба единого заказчика».

Приложение № 2 к постановлению администрации города Бородино от 23.11.2016 г. № 871
Порядок расходования средств, направленных на реализацию мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Бородино» в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
1. Порядок устанавливает механизм и условия расходования средств, направленных на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Бородино» (приложение № 2 к муниципальной программе города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»).

2.  Главными
распорядителями бюджетных средств подпрограммы является - Администрация города Бородино, Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации города Бородино, Управление социальной защиты населения администрации г.Бородино. Данные главные распорядители бюджетных средств осуществляют:

а)
освоение субсидий на возмещение части затрат организациям, которые осуществляют снабжение водой, тепловой энергией, электрической энергией или их передачу и сети инженерно-технического обеспечения которых имеют непосредственное присоединение к сетям, входящим в состав инженерно-технического оборудования многоквартирных домов, на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на цели реализации мероприятий по установке общедомовых приборов учета в многоквартирных домах;

б)
приобретение энергоэффективного технологического оборудования и материалов для реализации мероприятий по модернизации систем энергоснабжения;

3. МКУ «Служба единого заказчика»:

- заключает договоры и проводит торги на выполнение работ по мероприятиям подпрограммы в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

-обеспечивает завершение мероприятий 'по оснащению зданий и сооружений приборами учета энергоресурсов.

4. Финансовое управление администрации города осуществляет финансирование отдельных мероприятий на счет главного распорядителя бюджетных средств, который в свою очередь финансирует МКУ «Служба единого заказчика» на основании поданных заявок, после предъявления актов выполненных работ, счетов фактур, КС-3.

5.    Финансирование расходов осуществляется:

· за счет средств местного бюджета и производится при наличии средств на едином счете бюджета, по мере поступления заявок на финансирование от МКУ «Служба единого заказчика»;

· за счет средств краевого бюджета, по мере поступления средств субвенции на счет финансового управления администрации города Бородино.

Финансирование расходов производится в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

6. Расходование средств осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными сметами.

7. Контроль за целевым и эффективным использованием полученных средств осуществляет администрация города Бородино.

8. Ответственность за целевое и эффективное расходование средств, своевременное и достоверное предоставление необходимых отчетов возлагается на МКУ «Служба единого заказчика».

Приложение № 3 к постановлению администрации города Бородино
от 23.11.2016г. № 871
Порядок предоставления субсидий за счет средств местного бюджета на финансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по отдельному мероприятию в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилы, органам управления жилищного кооператива или органам управления иного специализированного потребительского кооператива (далее по тексту -- Получателе субсидий) субсидий за счет средств местного бюджета на финансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (далее по тексту - субсидии).

2. Субсидии
за счет средств местного бюджета Получателям субсидий предоставляются в случае превышения размера расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, в расчете на I кв. метр общей площади жилья над размером платы граждан, установленного администрацией города Бородино.

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых в форме субсидий на финансирование расходов по содержанию и ремонту жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, является Администрация города Бородино.

4. Получатели
субсидий производят расчет субсидий и предоставляют их в МКУ «Служба единого заказчика» для согласования не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

5. МКУ
«Служба единого заказчика» на основании предъявленных счетов-фактур, согласованных расчетов субсидий делает заявку на финансирование субсидий в Финансовое управление администрации города Бородино.

6. Финансовое
управление администрации города Бородино по мере поступления средств из краевого бюджета производит перечисление субсидий на счет Муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика».

7. Муниципальное
казенное учреждение «Служба единого заказчика» по мере поступления средств от Финансового управления делает перечисление субсидий на расчетные счета Получателям субсидий на основании договоров, заключенных между Муниципальным казенным учреждением «Служба единого заказчика» и Получателем субсидий, счетов-фактур, расчетов размера расходов по содержанию и ремонт}' жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

8. Контроль за использованием субсидий осуществляется Администрацией города Бородино в соответствии с действующим законодательством.

9.     Ответственность за целевое использование предоставленных субсидий за счет средств местного бюджета несет Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика».

10.  Ответственность за достоверность предоставляемых в Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика» данных по расчетам и направлениям использования выделенных средств возлагается на Получателей субсидий.

Приложение № 4 к постановлению администрации города Бородино
от 23.11.2016г. № 871
Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат но содержанию городской бани по отдельному мероприятию в рамках муниципальной программы города Бородино «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, Уставом г. Бородино и устанавливает механизм предоставления субсидии из бюджета города Бородино на возмещение затрат по содержанию городской бани.

2. Главным распорядителем субсидии является администрация города Бородино.

3. Распорядителем субсидии является муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика», далее МКУ «Служба единого заказчика».

4. Финансовое управление администрации города Бородино доводит до главного распорядителя - администрации города Бородино объемы финансирования из бюджета города. Администрация города доводит объемы финансирования до МКУ «Служба единого заказчика» в пределах утвержденной бюджетной росписи.

5. Предоставление субсидии осуществляется на основании договора о предоставлении субсидии заключенного между распорядителем средств местного бюджета и предприятием (организацией, индивидуальным предпринимателем), оказывающим услуги городской бани населению города (Получатель), предусматривающего размер, сроки цели предоставления субсидии и условия предоставления отчетности.

6. Для получения субсидии из местного бюджета Получатель должен предоставить следующие документы для подтверждения фактических затрат по содержанию городской бани: копии счетов-фактур, копии актов о списании материальных ценностей, расчеты по заработной плате, расходы по общехозяйственным расходам.

7. МКУ «Служба единого заказчика» предоставляет субсидию на безвозмездной основе на возмещение убытков, образующихся вследствие разницы между фактическими затратами и доходами, полученными от реализации билетов. Предоставление субсидий осуществляется ежемесячно до 20 числа следующего за расчетным месяцем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя.

8. Финансовое управление администрации города осуществляет финансирование отдельных мероприятий на счет главного распорядителя бюджетных средств, который в свою очередь финансирует МКУ «Служба единого заказчика» на основании поданных заявок, после предъявления актов выполненных работ, счетов фактур, КС-3.
9. Получатель ежемесячно предоставляет отчет о фактических затратах, но не выше утвержденных лимитов.
10. В случае установления факта нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в случае предоставления Получателем недостоверных сведений, содержащихся в документах, предоставляемых ими для получения субсидии, МКУ «Служба единого заказчика» направляет письменное уведомление Получателю о возврате в 10-дневный срок перечисленных сумм субсидий в доход местного бюджета за период с момента допущения нарушения или представления недостоверных сведений (далее - уведомление).
11. Получатель в течение 10 дней с момента получения уведомления обязан произвести возврат в доход местного бюджета ранее полученных сумм субсидий, указанных в уведомлении, в полном объеме.
12. В случае если Получатель не возвратил субсидии в установленный срок или возвратил их не в полном объеме, МКУ «Служба единого заказчика» обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных сумм субсидий в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Контроль за целевым и эффективным использованием полученных средств осуществляет администрация города Бородино.
14. Ответственность за целевое и эффективное расходование средств, своевременное и достоверное предоставление необходимых отчетов возлагается на МКУ «Служба единого заказчика».